
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

SETTORE DI STAFF 
 
 

N. 350 DEL 23/05/2024 
 
 
OGGETTO:  Sostituzione apparecchiatura per gestione schermo piazza Martiri. 
 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;           

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE: 

 l’impianto per la gestione dei contenuti proiettati sullo schermo installato in piazza Martiri, 

ha problemi di funzionamento; 

 a seguito di varie verifiche e valutazioni la ditta RGB VisionLED, che aveva a suo tempo 

installato e configurato l’impianto, ha proposto di sostituire l’attuale apparecchiatura con un  

videoprocessore modello Novastar TB40 in grado di gestire tutte le attività necessarie per la 

trasmissione del segnale allo schermo e per la gestione dei contenuti (nota prot.6668 del 

22/05/2024); 

 la ditta RGB propone la permuta alla pari, senza costi a carico dell’ente, tra il nuovo 

videoprocessore e l’attuale processore modello DVP703, comprensivo dell’intervento di 

installazione e configurazione dell’impianto. 

CONSIDERATI il periodo di ammortamento dell’attrezzatura in possesso dell’ente, l’assenza di 

previsione di spesa di installazione e configurazione della diversa tipologia di video processore e 

dell’impossibilità di riutilizzo del bene sostituito da parte dell’ente, si ritiene opportuno accogliere 

la proposta della ditta RGB VisionLED srl di Villastellone, via Monviso n.9, partita iva 

10785480012;  

 TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, 

comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Tutto ciò premesso; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. DI INCARICARE la ditta RGB VisionLED srl di Villastellone, via Monviso n.9, partita iva 

10785480012 alla fornitura, installazione e configurazione di un video processore Novastar 

TB40 tramite permuta alla pari, senza costi a carico dell’ente, con l’attuale processore.  

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

3. DI STABILIRE che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del 

presente procedimento amministrativo è il dirigente del settore di staff, avv. Guglielmo Lo 

Presti. 

4. DI PRECISARE che il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui 

all'art.151, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000. 

5. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di 

ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  
 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 


